

Diário Oficial Eletrônico Do município de São Bento do tocantins

SÃO BENTO
DO TO CANTINS
Mais Trabalho, Movas Conquistas.

Lei nº 298/2021 Regulamentado pelo Decreto nº 092/202

São Bento do Tocantins - TO - Terça-Feira, 31 de Agosto de 2021 - ANO IV - Edição nº 058

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 01
ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02
ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE 02
ATOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 03

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 128/2021

"Dispõe Acerca da Exoneração de Servidor Lotado na Secretaria Municipal de Administração"

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhes são conferidas pelo artigo 76 da Lei Orgânica Municipal e;

Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o servidor, NEUTON FRANCISCO FONSECA FERNANDES, exercendo o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Secretária Municipal Administração, neste município.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 31 de agosto de 2021.

Paulo Wanderson De Sousa Damasceno Prefeito Municipal

DECRETO Nº 129/2021

"Dispõe Acerca da Exoneração de servidor Lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente"

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhes são conferidas pelo artigo 76 da Lei Orgânica Municipal e;

Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 1º, EXONERAR o servidor, PITAGÓRAS PATRÍCIO DOS SANTOS SILVA, exercendo o cargo de COORDENADOR DE DEFESA CIVIL, lotado na Secretária Municipal de Meio Ambiente, neste município.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 31 de agosto de 2021.

Paulo Wanderson De Sousa Damasceno Prefeito Municipal



DECRETO Nº 130/2021

"Dispõe Acerca da Exoneração de Servidora Lotada na Secretaria Municipal de Educação"

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhes são conferidas pelo artigo 76 da Lei Orgânica Municipal e;

Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR a servidora, ANA CAROLINE BARBOSA DA SILVA, exercendo o cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA, lotada na Secretária Municipal de Educação, neste município.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 31 de agosto de 2021.

Paulo Wanderson De Sousa Damasceno Prefeito Municipal

DECRETO Nº 131/2021

"Dispõe Acerca da Nomeação de Servidor Lotado na Secretaria Municipal de saúde."

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhes são conferidas pelo artigo 76 da Lei Orgânica Municipal e;

Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da Constituição Federal;

DECRETA:

Art. 1º. Nomear o senhor, PITAGÓRAS PATRÍCIO DOS SANTOS SILVA, para exercer o cargo de DIRETOR, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, neste município.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 31 Agosto de 2021.

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno Prefeito Municipal

DECRETO Nº 132/2021

"Dispõe Acerca da Nomeação de Servidor Lotado Secretaria Municipal de Meio Ambiente."

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhes são conferidas pelo artigo 76 da Lei Orgânica Municipal e;

Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da Constituição Federal;

DECRETA:

Art, 1°, Nomear o senhor, NEUTON FRANCISCO FONSECA FERNANDES NETO, para exercer o cargo de COORDENADOR DE DEFESA CIVIL, lotado na Secretária Municipal de Meio Ambiente, neste município.

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 31 de Agosto de 2021

> Paulo Wanderson De Sousa Damasceno Prefeito Municipal



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Bento do Tocantins

Praça Osvaldo Franco, n 62 - Centro São Bento do Tocantins - TO

Paulo Wanderson de Sousa Damasceno

Prefeito Municipal

Odilon Barbosa Arruda Júnior

Secretário de Administração